



Bruxelles, den 28.9.2016
COM(2016) 634 final

ANNEX 1

BILAG

til

***MEDDELELSE FRA KOMMISSIONEN TIL EUROPA-PARLAMENTET, DET
EUROPÆISKE RÅD OG RÅDET***

**Tredje rapport om de fremskridt, der er gjort med hensyn til opfyldelsen af erklæringen
fra EU og Tyrkiet**

DA

DA

Forøgelse af finansieringen under faciliteten for flygtninge i Tyrkiet efter erklæringen af 18. marts

Finansieringsstreng under den hurtige procedure	Humanitær bistand	Særlig foranstaltning vedrørende støtte til tilbagesendte migranter	Særlig foranstaltning fra juli 2016 vedrørende uddannelse og sundhed	Særlig foranstaltning fra juli 2016 vedrørende infrastruktur og socioøkonomisk støtte	EU's regionale trustfond oprettet som reaktion på den syriske krise		
Næste skridt	Oktober-december Udrulning af den humanitære gennemførelsesplan som aftalt i juni, herunder gennemførelse af pengeoverførselsordningen – det sociale krisesikkerhedsnet – fra og med oktober 2016 for at nå ud til én million sårbare flygtninge i 2017.	Siden august Gennemførelse af den særlige foranstaltning vedrørende støtte til tilbagesendte migranter.	Fra oktober Gennemførelse af de direkte tilskud til uddannelse og sundhed til en værdi af 300 mio. EUR hver.	Siden august Udarbejdelse af delegationsaftaler med internationale finansielle institutioner.	Siden juni Udarbejdelse af nye projekter under trustfonden på områder, der ikke er dækket af andre finansieringsstrege: adgang til arbejdsmarkedet, lokale og regionale aktioner, mindre tilskudsinitiativer, integrationsforanstaltninger samt andre "bløde" foranstaltninger. Afventer Tyrkiets vedtagelse af et yderligere projekt til en værdi af 30 mio. EUR.		
Resultater	Begyndelsen af september Undertegnelse af kontrakten vedrørende det sociale krisesikkerhedsnet til en værdi af 348 mio. EUR . 31. juli Godkendelse af 74 mio. EUR på området sundhed, uddannelse, beskyttelse og vinterforberedelse. 3. juni Offentliggørelse af GD ECHO's humanitære gennemførelsesplan , herunder den første bevilling (505,65 mio. EUR). Marts/april GD ECHO indgår kontrakter med 17 humanitære partnere med henblik på projekter til en værdi af 90 mio. EUR .	8. august De tyrkiske myndigheder undertegner direkte aftale til gennemførelse af den særlige foranstaltning vedrørende støtte til tilbagesendte migranter den 8. august 2016. Forskud på 12 mio. EUR udbetales den 18. august 2016. 19. april Der afsættes som led i den særlige foranstaltning 60 mio. EUR til levering af mad, husly og sundhedspleje til migranter, der sendes tilbage fra Grækenland.	Slutningen af september Afslutning på forhandlinger om de direkte tilskud til uddannelse og sundhed til en værdi af 300 mio. EUR hver. Afventer undertegnelse.				
			28. juli Vedtagelse af den særlige foranstaltning vedrørende uddannelse, sundhed, lokal infrastruktur og socioøkonomisk støtte til en værdi af 1,4 mia. EUR , herunder et ekstrabeløb på 250 mio. EUR til bottom-up-projekter finansieret af trustfonden.				
				Juni Den særlige foranstaltning drøftes og godkendes på rundbordsmøder den 24. og 29. juni med internationale finansielle institutioner.	Juni Trustfondens bestyrelse vedtager yderligere fire bottom-up-projekter til en samlet værdi af 59 mio. EUR i april og juni med henblik på yderligere støtte til uddannelse, infrastruktur, videreuddannelse og faglig uddannelse samt social støtte. Maj Der indgås kontrakt om fire projekter til en samlet værdi af 60 mio. EUR , herunder den regionale kontrakt med UNICEF, der blev undertegnet den 4. marts , og som indeholder en komponent for Tyrkiet til en værdi af 37 mio. EUR .		

Styring af faciliteten

<p>Tidslinje siden april</p>	<p style="text-align: center;">April</p> <p>Den hurtige procedure fremlægges for Tyrkiet og videreudvikles med henblik på en strategisk konceptnote for gennemførelsen af faciliteten.</p>	<p style="text-align: center;">12. maj</p> <p>Det andet styringsudvalg godkender den strategiske konceptnote og får fremlagt den uafhængige behovsvurdering. Der opnås enighed om facilitetens seks prioriterede områder: humanitær bistand, migrationsstyring, uddannelse, sundhed, lokal infrastruktur og socioøkonomisk støtte.</p>	<p style="text-align: center;">13. juni</p> <p>Samtlige medlemsstaters bidragserklæringer modtages, og hermed er det fulde beløb på 2 mia. EUR, der er givet tilsagn om for 2016-2017, dækket.</p>	<p style="text-align: center;">30. juni</p> <p>Det tredje styringsudvalg gør status over gennemførelsen og drøfter de særlige foranstaltninger vedrørende uddannelse, sundhed, lokal og social infrastruktur og socioøkonomisk støtte, inden ledelsen for instrumentet til førtiltrædelsesbistand godkender foranstaltningen i juli.</p>	<p style="text-align: center;">4. oktober</p> <p>Det fjerde styringsudvalg.</p> <p style="text-align: center;">Løbende</p> <p>Rapportering om gennemførelsen og underretning om opnåede resultater, herunder via interaktivt kort¹.</p>
-------------------------------------	---	---	---	---	--

¹Yderligere oplysninger om, hvordan faciliteten fungerer, samt et nærmere overblik over de finansierede projekter findes på: http://ec.europa.eu/enlargement/news_corner/migration/index_en.htm